
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 1994-1995

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 40 295,6 103,6 383 2845,0 1811,5 205 1140,6 974,3 628 4281,2 2889,4
GUAYMALLEN 0 0,0 0,0 13 118,2 72,3 10 63,0 52,9 23 181,2 125,2
JUNIN 100 811,3 247,4 238 1413,8 858,0 44 192,9 159,8 382 2418,0 1265,2
LA PAZ 2 83,0 26,2 8 73,7 42,4 1 3,0 2,6 11 159,7 71,2
LAS HERAS 4 72,6 16,5 4 37,0 23,8 1 8,0 6,6 9 117,6 46,9
LAVALLE 51 968,8 268,5 79 1119,8 694,9 68 711,0 629,4 198 2799,6 1592,8
LUJAN DE CUYO 10 187,6 50,7 7 147,5 106,8 12 214,8 178,4 29 549,9 335,9
MAIPU 53 667,2 169,8 103 857,8 556,6 49 349,7 304,9 205 1874,7 1031,3
RIVADAVIA 75 803,9 261,5 197 1491,4 851,1 21 108,1 89,8 293 2403,4 1202,4
SAN CARLOS 20 239,1 79,9 76 1088,5 648,4 7 128,5 104,0 103 1456,1 832,3
SAN MARTIN 81 1588,1 428,6 72 1386,2 864,9 3 22,2 17,8 156 2996,5 1311,3
SAN RAFAEL 242 3081,6 818,7 1205 11543,8 7247,9 2620 19364,6 17972,0 4067 33990,0 26038,6
SANTA ROSA 35 568,0 140,7 86 932,4 574,9 45 443,2 377,7 166 1943,6 1093,3
TUNUYAN 55 1053,1 265,0 25 633,0 385,9 24 548,0 473,3 104 2234,1 1124,2
TUPUNGATO 30 983,3 202,3 54 753,3 461,5 36 375,1 318,0 120 2111,7 981,8
TOTAL PROVINCIAL 798 11403,2 3079,4 2550 24441,4 15200,9 3146 23672,7 21661,5 6494 59517,3 39941,8

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 1994-1995

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 1987,5 1163,2 2155,7 1674,6 53,9 30,0 84,1 21,6 4281,2 2889,4
GUAYMALLEN 48,8 26,8 29,1 20,4 101,2 76,3 2,1 1,7 181,2 125,2
JUNIN 2096,8 1136,7 285,5 110,7 26,6 16,7 9,1 1,1 2418,0 1265,2
LA PAZ 122,7 60,3 12,0 8,5 0,0 0,0 25,0 2,4 159,7 71,2
LAS HERAS 57,8 14,5 40,0 17,2 19,8 15,2 0,0 0,0 117,6 46,9
LAVALLE 1315,3 629,9 349,9 246,3 832,2 656,0 302,2 60,6 2799,6 1592,8
LUJAN DE CUYO 220,4 96,5 60,5 42,0 268,0 197,0 1,0 0,4 549,9 335,9
MAIPU 779,8 275,1 258,6 140,3 809,0 602,9 27,3 13,0 1874,7 1031,3
RIVADAVIA 1897,2 957,0 454,2 216,2 47,5 28,5 4,5 0,7 2403,4 1202,4
SAN CARLOS 159,0 93,8 751,5 430,8 412,0 258,4 133,6 49,3 1456,1 832,3
SAN MARTIN 2651,1 1195,3 264,4 68,4 73,5 46,3 7,5 1,3 2996,5 1311,3
SAN RAFAEL 12606,8 10072,4 15670,3 13146,8 2059,9 1349,8 3653,0 1469,6 33990,0 26038,6
SANTA ROSA 1396,2 726,6 501,6 356,5 7,5 2,0 38,3 8,2 1943,6 1093,3
TUNUYAN 224,0 81,9 1900,1 974,0 109,5 68,2 0,5 0,1 2234,1 1124,2
TUPUNGATO 796,6 309,2 1104,5 556,9 210,6 115,7 0,0 0,0 2111,7 981,8
TOTAL PROVINCIAL 26360,0 16839,2 23837,9 18009,6 5031,2 3463,0 4288,2 1630,0 59517,3 39941,8

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

80-100% TOTAL

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total

0-49% 50-79%


